
 
UCHWAŁA NR 32/2015  

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 28 stycznia 2015 r. 

 
w sprawie przystąpienia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  

do realizacji projektu pn. „TRATWA II” 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) w związku z art. 
19 pkt 16 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182,  
509 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 567, 598, 1004, 1146 i 1188) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża   się   zgodę   na   przystąpienie   Powiatowego   Centrum   Pomocy   Rodzinie  

w Policach do realizacji projektu pn. „TRATWA II”, realizowanego w ramach otwartego 
konkursu ofert na finansowe wsparcie projektów realizowanych w ramach programu Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej „Oparcie Społeczne dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi”, 
ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. 

 
§ 2. Upoważnia   się  panią  Beatę  Karlińską,  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy 

Rodzinie w Policach, do składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli 
związanych z przystąpieniem i realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                   
w Policach projektu, o którym mowa w § 1, z zastrzeżeniem § 3 i § 4. 

 
§ 3. 1. Oświadczenia   woli   w   sprawach  majątkowych  Powiatu  Polickiego  związanych  

z projektem, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Członek Zarządu Powiatu w Policach   
i Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Oświadczenia   woli   składane   w   związku   z   realizacją   projektu,  o  którym  mowa  
w § 1, będące jednocześnie działaniami odpowiadającymi prowadzeniu bieżącej działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach w zakresie przeciwdziałania 
wykluczeniu społecznemu, składa Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Policach samodzielnie. 

 
§ 4. Przy  wykonywaniu  czynności  prawnych  związanych  z  projektem,  o którym mowa  

w § 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego, 
wymagana jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego 
upoważnionej. 
 

§ 5. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Dyrektorowi   Powiatowego  Centrum  Pomocy 
Rodzinie w Policach. 
  

§ 6. Nadzór  nad  wykonaniem   uchwały    powierza    się   Członkowi   Zarządu   Powiatu                            
w Policach. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie. 

 
 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 
Statutu Powiatu Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   

 
Natomiast zgodnie z art. 19 pkt 16 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy podejmowanie 
innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. 
 

Pismem znak SK.0501.2.2015.AM z dnia 23 stycznia 2015 r. Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przekazała do „Starostwa Powiatowego w Policach 
Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich” projekt uchwały Zarządu Powiatu w Policach  
w sprawie przystąpienia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do realizacji 
projektu pn. „TRATWA II”.  

Mając na uwadze powyższe niezbędnym jest uruchomienie przez ww. referat procedury 
formalnej mającej na celu udzielenie przez Zarząd Powiatu w Policach, Dyrektorowi 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, upoważnienia do składania oświadczeń 
woli związanych z ww. projektem.   

 
Projekt pn. „TRATWA II” będzie realizowany w ramach otwartego konkursu ofert  

na finansowe wsparcie projektów realizowanych w ramach programu Ministra Pracy  
i Polityki Społecznej „Oparcie Społeczne dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi”. 

 
Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w zakresie, o którym mowa powyżej, jest 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 
1/3/5. Termin składania wniosków w ramach powyżej przywołanego programu upływa  
31 stycznia 2015 r.  

 
W ramach ww. projektu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach wspólnie  

ze Stowarzyszeniem „SOS dla Rodziny” z siedzibą w Szczecinie oraz Stowarzyszeniem                
na rzecz Harmonii Społecznej z siedzibą w Policach, w ramach partnerstwa pomiędzy 
jednostką organizacyjną pomocy społecznej a organizacjami pozarządowymi, planuje 
zainicjować działania w celu poprawy integracji społecznej i zawodowej osób z zaburzeniami 
psychicznymi i ich rodzin. 



 
Czas trwania niniejszego projektu określono od 1 lipca do 31 grudnia 2015 r. Projekt 

będzie współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.  
 
Maksymalna wartość ww. projektu wyniesie około 125 000 zł (słownie: sto dwadzieścia 

pięć tysięcy złotych). Jednocześnie projekt wymaga zabezpieczenia wkładu własnego                   
w wysokości 20 % całkowitej kwoty niezbędnej dla zrealizowania projektu. Źródłem 
finansowania tego wkładu będą środki finansowe zaplanowane w projekcie budżetu Powiatu 
Polickiego na 2015 rok, w części dotyczącej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                   
w Policach (Dział 852 „Pomoc społeczna”, Rozdział 85220 „Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej”) oraz środki finansowe 
własne Stowarzyszenia „SOS dla Rodziny”. Uwzględniając zasady finansowania niniejszego 
projektu, tj. przepływ środków finansowych z instytucji ogłaszającej nabór do projektodawcy, 
nie jest potrzebne zabezpieczenie kwoty oraz źródła prefinansowania projektu. 
     

Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego projektu ze strony Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Policach będzie pani Beata Karlińska, Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, nr telefonu kontaktowego 91 42 40 700, adres poczty 
elektronicznej sekretariat@pcpr.police.pl.  

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok. 
 
 
 
 
 


